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Beslutningsforslag nr. 10 
TL Sjælland 
 
 
TL Ungdom 

 
 
 
Forslag 
TL Ungdom ændres til TL Studerende. Samt når der vælges bestyrelse, vælges der kun 
bestyrelsesmedlemmer og ikke formand eller næstformand. 
 
I stedet for en formand skal netværket understøttes af en administrativ medarbejder der har studieområdet 
som ansvarsområde. 
 
TL Studerende er stadig frigjort af De faglige Netværk og er placeret organisatorisk under 
TL´s organisering på uddannelsesområdet. 
 
Formålet med TL Studerende er 

• At gøre TL´s studerende medlemmer bevidste om fagbevægelsens mål og Den Danske Model 

• At styrke fællesskabet blandt TL ´s studerende medlemmer 

• At forbinde de studerende i TL med fagbevægelsens øvrige relevante netværk 
 
TL Studerende skal ses som et unikt Netværk i organiseringen af TL´s studerende medlemmer. 
 
Hovedbestyrelsen fastsætter budget og retningslinjer for varetagelse og drift af TL Studerende. 
 
Medlemmer af TL Studerende kan af TL eller efter medlemmets eget ønske tilknyttes til et fagligt netværk. 
 
 
Forslagsstillers motivation  
For at sikre at studerende har et fælles netværk, og derved har en fælles interesse uagtet alder. 
 
Dette gøres for at sikre at netværket forsatte robusthed, ved eventuel formands afsked. 
 
Hovedbestyrelsens bemærkninger  
Der er for nærværende ingen aktive tilknyttet TL Ungdom og der er derfor heller ingen aktivitet i regi af TL 
Ungdom.  
 
Siden februar 2022 er der blandt tidligere aktive og tillidsvalgte i TL ungdom afsøgt muligheden for en formel 
opstart med fokus på at knytte flere af TLs unge medlemmer til TL ungdom som platform for fagpolitiks 
ungdomsarbejde og aktiviteter regionalt og på landsplan, men uden held.  
 
Tilbagemeldingerne fra tidligere aktive tyder på, at et stort svingende fokus på formalia og struktur har været 
udslagsgivende for, at flere har valgt ikke at være aktiv i TL ungdom. Hertil kommer at TL ungdom som 
koncept er knyttet op på alder og forankret i og omkring studiemiljøer. Disse skifter naturligt løbende og hvis 
ikke der er et konstant fokus på reorganisering forsvinder de aktive i takt med at deres uddannelse ophører, 
flytter efter nyt job osv. 
  
Fællesskab & Medlemstilbud afsøger løbende muligheden for at aktivere de unge medlemmer de møder på 
vores vej, men alle indikationer tyder på, at et muligt fremtidigt arbejde med TL ungdom som koncept skal 
forankres i en anden platform og under andre rammer, hvor der er fokus på aktiviteter på tværs af fag og 
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uddannelse af social karakter med mulighed for sideløbende at være tilknyttet fagspecifikke netværk.  
 
Sekundært ser vi et stort potentiale i at forankre ungenetværk med udgangspunkt i studiestederne i det 
organiserende samarbejde med de nationale studenterorganisationer, samt lokale studerendes råd (DSR) 
på uddannelsessteder som udgangspunkt for at skabe regionale og lokale ungefællesskaber.  
 
Hovedbestyrelsens indstilling 
 
Hovedbestyrelsen indstiller at forslaget forkastes  

 
 
Afstemning i hovedbestyrelsen om forslaget var som følger 
 

1 For 
3 Imod 
5 Hverken for eller imod 

 


